
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 33Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

57234059-1 JOELMA DO SOCORRO DE SOUZA TOTA TECNICO 
ENFERMAGEM

22.12.2018 A 
11.01.2019 46266/20.02.2019

54190144-1 JOSIE PEREIRA DA MOTA PSICOLOGO 10.12.2018 A 
29.12.2018 45650/31.01.2019

54184375-2 KELLY DO SOCORRO MACHADO LOPES 
CARDOSO PSICOLOGO 03.12.2018 A 

13.12.2018 45664/31.01.2019

57191233-1 LEODIANE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 
COSTA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

19.12.2018 A 
28.12.2018 46287/20.02.2019

5761972-2 LEONICE SOARES NUNES MONTEIRO ENFERMEIRO 05.11.2018 A 
06.11.2018 45687/01.02.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.04.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 400 DE 09 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57175131-1 LUCIA MARIA NOGUEIRA DE FARIAS PSICOLOGO 07.12.2018 A 
05.01.2019 45723/04.02.2019

5471648-3 LUIS OTAVIO ALVES NEVES FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

17.01.2019 A 
21.01.2019 46033/13.02.2019

5485533-2 MARIA DE FATIMA CHAVES OLIVEIRA ENFERMEIRO 29.11.2018 A 
27.04.2019 45751/05.02.2019

5181062-1 MARIA DE NAZARE DOS SANTOS 
PANTOJA AUXILIAR DE SAUDE 31.12.2018 A 

29.04.2019 45944/12.02.2019

3263797-1 MARIA DO SOCORRO CARDOSO AUXILIAR TECNICO 12.12.2018 A 
21.12.2018 46065/13.02.2019

5166624-1 MARIA FERREIRA TEIXEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

16.10.2018 A 
30.10.2018 46058/13.02.2019

54189262-2 MARIA JUCIREMA PAIVA ELLERES TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

12.12.2018 A 
31.12.2018 45709/04.02.2019

54194796-1 MARIA REGINA SOUZA DOS SANTOS AGENTE 
ADMINISTRATIVO

04.12.2018 A 
18.12.2018 45486/28.01.2019

57195812-1 MAURO BORGES GOMES DA PAIXÃO AGENTE DE PORTARIA 03.12.2019 A 
05.12.2019 46329/21.02.2019

5166381-1 OZANEIDE CANTO GOMES MÉDICO 03.01.2019 A 
01.07.2019 45858/07.02.2019

5813301-2 PLACIDA PIMENTEL DA SILVA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

17.12.2018 A 
21.12.2018 46277/20.02.2019

97063-1 RAIMUNDO DA SILVA SOUZA AGENTE DE PORTARIA 08.01.2019 A 
06.02.2019 46182/18.02.2019

99678-1 REGINA COELI RODRIGUES NUNES AGENTE DE SAUDE 21.11.2018 A 
04.12.2018 45627/31.01.2019

5177278-1 REGINA LUCIA MONTEIRO COELHO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

25.10.2018 A 
20.11.2018 45348/22.01.2019

729906-1 REGINA NAZARE FONSECA SANTOS TECNICO DE 
LABORATORIO

07.02.2019 A 
13.02.2019 46146/18.02.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.04.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 423783
PORTARIA COLETIVA Nº 248 DE 11 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

55585579-1 ISAAC NAZARENO SILVA DA SILVA MOTORISTA 21.10.2018 
A 22.01.2019 45329/29.01.2019

85510-1 REGINA SONIA DO ESPIRITO SANTO 
FREITAS BORGES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

25.11.2018 
A 23.01.2019 45784/06.02.2019

54188341-2 ROMULO MOURA DE AMORIM TECNICO 
ENFERMAGEM

27.11.2018 
A 24.02.2019 45526/29.01.2019

80845510-3 ROSICLEIA CHAVES SANTA BRIGIDA 
DE BRITO ASSISTENTE SOCIAL 12.12.2018 

A 26.12.2018 45886/11.02.2019

5913099-1 RWANN RODRIGUES SANTOS AGENTE 
ADMINISTRATIVO

24.01.2019 
A 12.02.2019 46099/14.02.2019

5166870-1 SANDRA CONCEIÇÃO CASTRO 
MONTEIRO

TECNICO DE 
LABORATORIO

06.12.2018 
A 20.12.2018 46059/13.02.2019

5112800-1 SANDRA DO SOCORRO GOES DOS 
SANTOS ENFERMEIRO 11.12.2018 

A 08.02.2019 45717/04.02.2019

5136075-1 SILVANETE BARBOSA DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 04.02.2019 
A 05.03.2019 46147/18.02.2019

5559111-2 SIMONE DO SOCORRO DOS SANTOS 
DINIZ HISTOTECNICO 05.12.2018 

A 03.01.2019 45898/11.02.2019

54191486-1 SIMONE GLEICE LUSTOSA ALVES AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

29.11.2018 
A 26.02.2019 45549/29.01.2019

5110718-1 SONIA MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA ODONTOLOGO 03.12.2018 A 
01.042019 45804/06.02.2019

5347653-1 WAGNER WILSON SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 18.12.2018 
A 01.01.2019 46045/13.02.2019

54194063-1 WALLACE VINICIUS SILVA SOUZA AGENTE DE PORTARIA 26.11.2018 
A 05.12.2018 46026/13.02.2019

54190584-1 ZILANGELA CRISTINA GUIMARAES 
GONÇALVES ASSISTENTE SOCIAL 05.11.2018 

A 02.02.2019 45935/12.02.2019

54193772-2 ANDREIA DO SOCORRO SOUSA 
CRAVEIRO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

09.02.2019 
A 23.02.2019 196687A/22.02.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11.04.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 249 DE 11 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57197575-1 ADRIANA DANIELLE SILVA SENA DOS 
SANTOS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

04.12.2018 A 
17.01.2019 196669A/21.02.2019

2059169-1 ALAN LEITE BARBOSA DOS SANTOS MÉDICO 18.10.2018 A 
31.032019 31584/01.02.2019

54190599-1 DALVA SILVA DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL 08.01.2019 A 
17.01.2019 46198/25.02.2019

73504346-1 EDINILCE BASTOS DA SILVA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

09.02.2019 A 
08.03.2019 038/14.02.2019

55588397-4 IVAN BARROS CAVALCANTE PSICOLOGO 24.09.2018 A 
23.10.2018 29372/18.02.2019

5636442-4 KATIA CRISTINA DOS SANTOS PERES MÉDICO 14.01.2019 A 
28.01.2019 196670A/21.02.2019

54188940-1 MAXILENE CIPRIANO DE SOUZA 
BARBOSA

TECNICO DE 
LABORATORIO

14.01.2019 A 
17.01.2019 196665A/21.02.2019

5599571-2 MARIA TEREZINHA MORAES DA SILVA TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

09.01.2019 A 
18.01.2019 196666A/21.02.2019

57195056-1 ONEIDE DO SOCORRO CARLOS DA 
SILVA

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

27.12.2018 a 
24.02.2019 196667A/21.02.2019

115088-1 MARIA ALCELINA REIS AGENTE DE SAUDE 06.02.2019 A 
08.02.2019 196680A/22.02.2019

5068533-3 MARIA IZABEL CONTENTE PEREIRA 
DOS SANTOS PSICOLOGO 13.02.2019 A 

14.03.2019 196681A/22.02.2019

57200282-1 SIMONE DO SOCORRO FERREIRA 
MARQUES NUTRICIONISTA 12.12.2018 A 

12.12.2018 196652A/21.02.2019

5136326-1 ALDENORA MARIA DE SOUSA AUXILIAR DE SADE 17.01.2019 A 
31.01.2019 46593/28.02.2019

5295173-3 ANAILCE GOMES DE SOUZA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

17.01.2019 A 
25.01.2019 46482/26.02.2019

57175530-1 DELMA JULIA TORRES GUEDES 
SAMPAIO PSICOLOGO 22.01.2019 A 

29.01.2019 46595/28.02.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11.04.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 333 DE 08 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5130859-1 ADMILSON SILVA CORREA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

13.12.2018 A 
25.12.2018 46108/14.02.2019

57190484-1 ALETER PATRICIA DA FONSECA E 
FONSECA FONOAUDIOLOGO 11.12.2018 A 

14.12.2018 46273/20.02.2019

57193866-2 ALTEMIRO BARBOSA DA COSTA TECNICO ENFERMAGEM 24.09.2018 A 
28.09.2018 46339/21.02.2019

5099609-1 ANTONIO MARIA SOUZA DIAS AGENTE DE PORTARIA 28.11.2018 A 
07.12.2018 45483/28.01.2019

85057-1 ARMENIO JOÃO MENDES CARDOSO AGENTE DE 
OPERAÇOES GRAFICAS

11.12.2018 A 
25.12.2018 45827/07.02.2018

5890042-1 CLEBERSON LEANDRO DA SILVA MÉDICO 11.12.2018 A 
10.03.2019 45714/04.02.2019

5118107-2 CLEIA DE NAZARE RODRIGUES DE 
OLIVEIRA MÉDICO 03.12.2018 A 

01.01.2019 45427/24.01.2019

57194277-1 CREUSA DE ARAUJO REIS E SOUZA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

31.10.2018 A 
29.01.2019 45573/29.01.2019

57206412-1 CRISTINA KELLY FREITAS DOS SANTOS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

23.12.2018 A 
27.12.2018 46227/19.02.2019

5854318-3 DALMA TATIANE ARAUJO DE LIMA TECNICO ENFERMAGEM 09.02.2019 A 
26.02.2019 45994/12.02.2019

54191221-1 DANIEL ANDRE LIMA LOPES ENFERMEIRO 12.10.2018 A 
09.01.2019 46297/20.02.2019


